
交通事故の発生状況（令和７年10月末）

人身事故の特徴（令和７年10月末）
 時間別発生状況

.

 路線別発生状況

 道路形状別件数 こ

 事故類型別

芦屋警察署交通課

区分

0 1 2

1

18

県
下

物 件 事 故

傷 者 数

人 身 事 故 件 数

53 421 22 23
合計

死 者 数
人 身 事 故 件 数
物 件 事 故

令和６年中

07 6 1 1

115 61

1 2 21

その他

2

1 -9 

区　分

10月末
横断中

23 0

合計

傷 者 数
死 者 数

(2)

(3)

31

210

年別

11

16
15

17
15 165 15

夜　　　　　間
11
18

12
15

13
15

14
12

-2 

210
右折時

17
左折時

15 2

正面衝突 その他
車両相互

追突
16

単独

047
出会頭

16

列車

(4)

区　分

前年比

国道 県道 市道 合計

0 11 -11 

-2 -2 

区　分 交差点

3

2
(1)

8
24

9
14

小計
45

19
7

20157
9

昼　　　　　間
小計10

16

6
1

※　夕暮れ時の早めのライト点灯運動実施中
　（４月～９月　午後５時から・10月～３月　午後４時から）

前年比 4 4 -10 1 -5 

10月末 77 19 111 3 210
-2 

10月末

-2 

前年比 1

人対車両

12
出会頭

31
その他

-2 5

210

合計交差点付近 単路

31
その他

その他

自転車対車両

6 2 -4 -3 0 -2 

前年比 -3 1 1 -3 7 5 -1 -1 1 3 -4 1 7 -1 -4 

-8 7

令和５年比 10　　月　　　中 10　　月　　　末
令和７年 令和６年 増　減 令和７年 令和６年 増　減

15,551 -730 1,374 1,416 -42 11,815 12,761 -946 
109 6 4 12 -8 76 86 -10 

18,353 -760 1,592 1,653 -61 13,908 15,093 -1,185 
135,309 2,065 12,141 12,169 -28 113,656 111,385 2,271

210 212 -2 
2 2 0 0 0 0 2 -2 

279 2 35 24 11 233
内重傷者数 4 -12 1 0 1 10 4 6

14

237 -4 

1,388 -79 127 122 5 1,171 1,155 16
交 通 事 故 総 数 1,639 -76 159 142 17 1,381 1,367

-1 -2 -2 -4 1 -1 1 1 2

10月末

芦
屋
署
管
内

251 3 32 20 12

こ～交通安全は家庭から

い～いつものみちでも とまる・みる・まつ

ぬ～ぬれたみちでは スリップちゅうい

の～のるときは ブレーキ・ライトだいじょうぶ

あ～あおしんごうでも みぎ・ひだり

し～シートベルトは カチッとなるまで

あ～あかるいふくと はんしゃざい

と～「止まれ」のばしょは

いったんとまって みぎ・ひだり

交 通 安 全 か わ ら 版 （令和７年10月末・芦屋市内交通事故発生状況）

こ い ぬ の あ し あ と交差点事故に注意！

交差点での安全確認を十分に！！

【お知らせ】

10月中の人身交通事故は昨年対比+12件でした。

通勤通学時間帯の交通事故が多くなっています。

ゆとりを持った運転に心掛けましょう。

守ろうよ チャイルドシートで 子の未来
令和７年交通安全スローガン

青だけど 自分の目で見て たしかめて
危険です ながらスマホで 踏むペダル


