交通安全かわら版(令和7年10月末・芦屋市内交通事故発生状況)

交通事故の発生状況(令和7年10月末)

芦屋警察署交通課

		年	F別	令和6年中	令和5年比		10 月 中			10 月 末	
	区分			ካጥሀተተ	77和5千瓦	令和7年	令和6年	増 減	令和7年	令和6年	増 減
	人身	事 故	件 数	15,551	-730	1,374	1,416	-42	11,815	12,761	-946
県	?	死 者	数	109	6	4	12	-8	76	86	-10
下	1	傷者	数	18,353	-760	1,592	1,653	-61	13,908	15,093	-1,185
	物	件事	≨ 故	135,309	2,065	12,141	12,169	-28	113,656	111,385	2,271
	人身	事 故	件 数	251	3	32	20	12	210	212	-2
芦屋	7	死 者	数	2	2	0	0	0	0	2	-2
署	1	傷 者		279	2	35	24	11	233	237	-4
管		内重傷	易者数	4	-12	1	0	1	10	4	6
占	物	件事	故	1,388	-79	127	122	5	1,171	1,155	16
.,	交通	直事 故	総 数	1,639	-76	159	142	17	1,381	1,367	14

2 人身事故の特徴(令和7年10月末)

(1) 時間別発生状況

/	- 1 I H 1 / 1 /	,,,,,,	ᅩᄽ	<i>,,</i> ,																								
		昼間								夜間							合計											
		6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	小計	18	19	20	21	22	23	0	1	2	3	4	5	小計	
	10月末		9	24	14	16	18	15	15	12	11	15	15	165	15	7	7	6	1	1	2	0	1	1	2	2	45	210
	前年比	-3	1	1	-3	7	5	-1	-1	1	3	-4	1	7	-1	-4	-1	-2	-2	-4	1	-1	1	1	2	1	-9	-2

※ 夕暮れ時の早めのライト点灯運動実施中

(2) 路線別発生状況

区分	国道	県道	市道	その他	合計
10月末	77	19	111	3	210
前年比	0	11	-11	-2	-2

(3) 道路形状別件数

区分	交差点	交差点付近	単路	その他	合計
10月末	115	61	31	3	210
前年比	1	-8	7	-2	-2

交差点事故に注意! 交差点での安全確認を十分に!!

(4月~9月 午後5時から・10月~3月 午後4時から)



(4) 事故類型別

٠.	サルハ ハ	<u> </u>												
	区分	人対	車両	自転車	対車両	車両相			目互			単独	列重	合計
	7	横断中	その他	出会頭	その他	追突	出会頭	右折時	左折時	正面衝突	その他	中江	グリキー	
	10月末	23	12	31	31	47	16	17	15	2	16	0	0	210
	前年比	4	4	-10	1	-5	-2	5	6	2	-4	-3	0	-2



こ~交通安全は家庭から

い~いつものみちでも とまる・みる・まつ

ぬ~ぬれたみちでは スリップちゅうい

の~のるときは ブレーキ・ライトだいじょうぶ

あ~あおしんごうでも みぎ・ひだり

し~シートベルトは カチッとなるまで

あ~あかるいふくと はんしゃざい

と~「止まれ」のばしょは

いったんとまって みぎ・ひだり

令和7年交通安全スローガン

守ろうよ チャイルドシートで 子の未来 危険です ながらスマホで 踏むペダル 青だけど 自分の目で見て たしかめて

【お知らせ】

10月中の人身交通事故は昨年対比+12件でした。 通勤通学時間帯の交通事故が多くなっています。 ゆとりを持った運転に心掛けましょう。